
j  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 
“Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti, 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 
Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

 
 

Determina: per l’indizione di procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera 

b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisto di materiale di cancelleria 

da destinare agli uffici di segreteria per un importo di € 800,00 (IVA esclusa), con 

aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 

50/12016 con CIG ZF02A135DF 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  VISTO             il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

  VISTA               legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO                 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il   Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO                 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento    del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

PRESO ATTO        delle linee guide n. 4 dell’Anac in merito alle procedure per l’affidamento diretto dei lavori servizi e    forniture di   

importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria approvate del consiglio 

                           dell’autorità con delibera 1097 del 26 ottobre2016 ai sensi del d.lgs.18 aprile 2016 n. 50               

  
VISTO                 il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche". 
 
VISTO                il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”. 
 

VISTO             l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 che dispone “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”. 

  
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture. 
 
 

CONSIDERTO che ai  che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 

Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare 

mediante Richiesta di Offerta (RdO);  

VISTA  la Delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 26-02-2019 di approvazione del Programma Annuale 2019. 
 

http://www.icalzanolombardo.edu.it/
mailto:bgic82100t@istruzione.it
mailto:bgic82100t@pec.istruzione.it




j  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 
“Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti, 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 
Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 181 del 01/10/2015 che ha fissato ad €. 5.000,00 il limite di spesa, entro 

il quale il Dirigente Scolastico può effettuare acquisti diretti o in economia, ai sensi dell’art. 46 del Decreto 
Interministeriale n. 128/2019 

  VISTA                 la necessità di dover provvedere ad acquistare materiale di cancelleria necessario per lo svolgimento dei la 
                             vori d’ufficio 
                          

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale  area merceologia; 

CONSIDERATO cche per la suddetta procedura sarà inviata una Richiesta di Offerta a n. [5] operatori, individuati 

mediante , per la relativa categoria merceologica richiesta sul MePa, lista fornitori e scelta casuale. 

 
SENTITO            il DSGA per quanto concerne la copertura finanziaria. 

ATTESO che l’aggiudicazione della fornitura  avverrà, ai sensi dell’art. 95 comma 6 del Codice, con il criterio del prezzo 

piu basso  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura 
negoziata senza previa pubblicazione del bando, tramite Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura aventi ad oggetto l’acquisto di materiale di cancelleria 
varia, come da elenco allegato, da destinare al funzionamento della segreteria 

 

 L’importo di spesa è di € 800,00, circa, IVA esclusa e verrà imputata al Progetto/Attività A03-08 che prevede la 
necessaria copertura finanziaria. 

 

  il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di fattura elettronica. 

                                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico  
                                           (Dr. Massimiliano Martin) 

                                                                                                                                            Firma autografa sost. a mezzo stampa ex art. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993 

 

http://www.icalzanolombardo.edu.it/
mailto:bgic82100t@istruzione.it
mailto:bgic82100t@pec.istruzione.it

		2019-10-08T16:25:40+0200
	MARTIN MASSIMILIANO




